Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali, at-Thuusy. Dalam menyebutkan namanya,

biasanya diawali dengan nama Abu Hamid sebagai kuniyah. Beliau lahir pada tahun

450 H/1058 M di kota al-Ghozalah, sebuah kota kecil dekat kota Thuus di daerah

Khurasan.49 Dalam referensi lain dikatakan beliau lahir di Thabrani sebuah desa di

Thusi Khurasan.50

Nama Al-Ghazali kadang kala diucapkan dan ditulis dengan kata Al-

Ghazzali (dengan dua huruf z). Kata ini diperoleh dari kata Ghazzal yang

kegiatan suluk dan bertirakat) dan sebuah halaqah dalam membantu santri-santri

yang hendak menuntut ilmu. Zawiyah dan halaqah tersebut dipimpin langsung oleh

Imam Al-Ghazali sendiri hingga akhir hayatnya.58 Beliau wafat di kota Thusi, pada

hari Senin tanggal 14 Jumadi Akhir tahun 505 H (1111 M), dan dimakamkan di

perkuburan ath-Thabaran.59

2.Karya-karya Pemikiran Imam Al-Ghazali

Sebagai seorang tokoh yang sangat populer di dunia, tentu Al-Ghazali semasa

hidupnya memanfaatkan waktu dengan sebaik mungkin. Salah satunya yakni

dengan menulis karya-karya hasil pemikirannya dalam berbagai bidang, mulai dari